
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.376

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#195554#1#231649>

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 001/2020

Processo nº 2020.1803.700.4186
Celebrantes: Prefeitura Municipal de Niquelândia, o Estado de 
Goiás por intermédio da Secretaria - Geral da Governadoria, 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação e da 
Secretaria de Estado da Saúde e o Instituto D´OR de Pesquisa e 
Ensino (IDOR).
Objeto do ACT: Orientação técnica pelo IDOR ao Estado de Goiás 
para a organização da ampliação da testagem para COVID-19, bem 
como a utilização de solução tecnológica presente em aplicativo 
desenvolvido pelo IDOR em conjunto com terceiros no âmbito 
do Projeto Dados do Bem (“Aplicativo”) no processo de coleta e 
tratamento de dados (incluindo o resultado dos testes realizados), 
para fins de estudos populacionais.
Assinam: Adriano da Rocha Lima (Secretário-Chefe da Secreta-
ria-Geral da Governadoria) e Fernando Carneiro da Silva (Prefeito 
Municipal).
Data da outorga: 24 de agosto de 2020.

<#ABC#195554#1#231649/>

Protocolo 195554
<#ABC#195555#1#231652>

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 001/2020

Processo nº 2020.1803.700.4187
Celebrantes: Prefeitura Municipal de Novo Gama, o Estado de 
Goiás por intermédio da Secretaria - Geral da Governadoria, 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação e da 
Secretaria de Estado da Saúde e o Instituto D´OR de Pesquisa e 
Ensino (IDOR).
Objeto do ACT: Orientação técnica pelo IDOR ao Estado de Goiás 
para a organização da ampliação da testagem para COVID-19, bem 
como a utilização de solução tecnológica presente em aplicativo 
desenvolvido pelo IDOR em conjunto com terceiros no âmbito 
do Projeto Dados do Bem (“Aplicativo”) no processo de coleta e 
tratamento de dados (incluindo o resultado dos testes realizados), 
para fins de estudos populacionais.
Assinam: Adriano da Rocha Lima (Secretário-Chefe da Secreta-
ria-Geral da Governadoria) e Sônia Chaves de Freitas Carvalho 
Nascimento (Prefeita Municipal).
Data da outorga: 24 de agosto de 2020.

<#ABC#195555#1#231652/>

Protocolo 195555
<#ABC#195558#1#231654>

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 001/2020

Processo nº 2020.1803.700.4188
Celebrantes: Prefeitura Municipal de Nova Glória, o Estado de 
Goiás por intermédio da Secretaria - Geral da Governadoria, 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação e da 
Secretaria de Estado da Saúde e o Instituto D´OR de Pesquisa e 
Ensino (IDOR).
Objeto do ACT: Orientação técnica pelo IDOR ao Estado de Goiás 
para a organização da ampliação da testagem para COVID-19, bem 

como a utilização de solução tecnológica presente em aplicativo 
desenvolvido pelo IDOR em conjunto com terceiros no âmbito 
do Projeto Dados do Bem (“Aplicativo”) no processo de coleta e 
tratamento de dados (incluindo o resultado dos testes realizados), 
para fins de estudos populacionais.
Assinam: Adriano da Rocha Lima (Secretário-Chefe da Secre-
taria-Geral da Governadoria) e Carlos Luiz de Oliveira (Prefeito 
Municipal).
Data da outorga: 24 de agosto de 2020.

<#ABC#195558#1#231654/>

Protocolo 195558
<#ABC#195609#1#231711>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº01/2020 - SGG/GO

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, por meio de sua 
Pregoeira, torna público que fará realizar a licitação relacionada 
abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos da Lei 
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual 
nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto Estadual nº 9.666 
de 21 de maio de 2020, Lei Complementar nº 123/2006 e suas 
alterações, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002 e demais normas vigentes à matéria.
Processo: 202018037002211.
Objeto: Registro de preços para eventuais locações de veículos 
automotores, sem motorista, com manutenção, seguro, rastreador 
e quilometragem livre, pelo período de 12 (doze) meses, para a 
substituição gradativa dos contratos vigentes da Secretaria Geral 
da Governadoria, conforme condições e demais especificações 
contidas no Edital e seus Anexos.
Abertura da Sessão: 16/09/2020 às 09 h.
Critério de Julgamento: Menor preço por Lote. Participação: 
Disputa Geral
Endereço: Todas as operações serão realizadas no endereço 
eletrônico: www.comprasnet.go.gov.br. O edital encontra-se à 
disposição dos interessados no site https:www.comprasnet.go.gov.
br e https://www.secretariageral.go.gov.br, demais informações na 
Gerência de Apoio Administrativo - GEAD/SGI/SGG-GO, situada à 
Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central, Goiânia/GO, pelo telefone: 
3201-5467, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

Thays de Oliveira Martins
Pregoeira - Portaria nº 113/2020 - SGG/GO

<#ABC#195609#1#231711/>

Protocolo 195609

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#195499#1#231580>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 010/2017

PROCESSO Nº: 201700042001599
CONTRATO Nº 010/2017, oriundo do Pregão Eletrônico SRP Nº 
005/2016 SEGPLAN.
OBJETO:       Prorrogação do prazo de vigência, previsto na cláusula 
5ª, Parágrafo 1º, e o reajuste do preço previsto na Cláusula 6ª, 
Parágrafo 3º do Contrato Nº 010/2017.
CONTRATANTE:      ESTADO DE GOIÁS por meio da SECRETARIA 
DE ESTADO DO GOVERNO - SEGOV.
CONTRATADA:        ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA-ME - CNPJ N° 
07.194.751/0001-35
VIGÊNCIA:         12 (doze) meses, a partir de 29/08/2020, e eficácia 
a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
VALOR TOTAL:     R$ 106.925,16 (cento e seis mil, novecentos e 




